МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ
МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ

ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МӘГАРИФНЕ ҮСТЕРҮ ИНСТИТУТЫ

П Р И К А З

« { М ' » ^ ________ 2 0 ^ ^  г. №

Б О Е Р Ы К

г. Казань

Об организации и проведении
вебинара

В соответствии с государственным заданием на 2022 год, утвержденным
приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 22 декабря
2021 года № под-1732/21, п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать и провести 11 марта 2022 года семинар по теме
«Актуальные вопросы управления образовательной организацией: внутренний
мониторинг качества образования как аспект управления: ВСОКО, ВНР:
подготовка, анализ результатов, коррекционная работа»для директоров и
заместителей директоров по учебно-методической работе общеобразовательных
организаций Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан.в
формате вебинара.

2. Утвердить программу семинара (приложение).
3. Назначить ответственным за организационную работу и методическое

сопровождение семинара начальника отдела развития методической работы
Мартьянову О.В.

4. Возложить ответственность за проведение семинара в рамках
утвержденной программы на заведующего кафедрой педагогики и управления
образованием Сахнову И. А.

5. Назначить ответственным за обеспечение технических условий для
проведения вебинара начальника отдела информационных технологий
Габитова А. X.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора
по научной и инновационной деятельности Шамсутдинову Л.Г1.

Ректор Л. II. Нугуманова

Приложение

УТВЕРЖДЕНА
приказом ЕАОУ ДПО ПРО РТ
от/7сА^У/ 2022 г. № у/г?

Программа
семинара по теме «Актуальные вопросы управления образовательной

организацией: внутренний мониторинг качества образования как аспект
управления: ВСОКО, ВПР: подготовка, анализ результатов, коррекционная

работа»

Дата проведения:11 марта 2022 года.
Место проведения: ЕАОУ ДПО «Институт развития образования Республики
Татарстан», ул. Б. Красная, 68 (официальный сайт ЕАОУ ДПО ПРО РТ);
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей №14»
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан
по адресу: 422554, Республика Татарстан, г.Зеленодольск, ул. Тургенева, дЛ9
Время проведения: с 14:00 до 16.00 ч (мск).
Цель: организация методической помощи директорам и заместителям директоров
по учебно-методической работе общеобразовательных организаций Муслюмовского
муниципального района Республики Татарстан.
Форма проведения: вебинар. Ссылка для подключения к конференции Zoom:
https://us02web.zoom.us/i/83 865022210?pwd=UERnWUpNNlhLdmtvbGYvRHBhL05J
UT09 Идентификатор конференции: 838 6502 2210 Код доступа: 664425
Куратор: Смирнов Иван Андреевич, доцент кафедры педагогики и управления
образованием ЕАОУ ДПО ПРО РТ, канд. филологических наук.
Участники: руководители и заместители руководителей по учебно-методической
работе общеобразовательных организаций Муслюмовского муниципального района
Республики Татарстан.
Время Тема выступления Форма

деятельности
ФИО
Ответственного

14.00-
14.05

Открытие семинара Смирнов Иван Андреевич, доцент
кафедры педагогики и управления
образованием ГАОУ ДПО ПРО РТ,
канд. фил. наук

«Актуальные вопросы управления образовательной организацией: внутренний мониторинг
качества образования как аспект управления: ВСОКО, ВПР: подготовка, анализ результатов,
коррекционная работа» ____________________
II.Практикум но теме семинара

https://us02web.zoom.us/i/83_865022210?pwd=UERnWUpNNlhLdmtvbGYvRHBhL05J

14.05-
14.10

«Лицей №14 -  «Школа,
доступная для всех»
демонстрация
презентационного ролика

1 Храктикум Куиоросова Ольга Владимировна
директор МБОУ «Лицей №14»
Зеленодольского МР РТ

14.10 —
14.30

Особенности системы
управления качеством
образования в
общеобразовательной
организации.

1 Храктикум Куиоросова Ольга Владимировна
директор МБОУ «Лицей №14»
Зеленодольского МР РТ

14.30-
14.50

Использование ресурсов ВШК
и ВСОКО как механизма
эффективного управления
качеством образования.

1 Храктикум Шарипова Роза Илдаровна ,
заместитель директора, учитель
математики МБОУ «Лицей №14»
Зеленодольского МР РТ

14.50-
15.00

ВНР как инструмент ВСОКО.
Преемственность между
уровнями начального общего и
основного общего образования.
Анализ ВНР и модели их
использования.

Практикум Пантелеева Ирина Юрьевна
заместитель директора, учитель
начальных классов МБОУ «Лицей
№14» Зеленодольского МР РТ

15.00 —
15.20

Роль методической службы в
управлении качеством
образования.

1 Храктикум Галанскан Людмила Николаевна,
заместитель директора, учитель
русского языка и литературы МБОУ
«Лицей №14» Зеленодольского МХ5
РТ

15.20 —
15.40

Уровень функциональной
грамотности школьников как
показателя качества
образования.

Практикум Дудьянова Наталья
Владимировна, заместитель
директора МБОУ «Лицей №14»
Зеленодольского МР РТ

15.40 —
15.55

Система оценки
индивид дуальных достижений
обучающихся.

Практикум Исмагилова Ляйля Радифовна
заместитель директора, учитель
английского языка МБОУ «Лицей
№14» Зеленодольского МР РТ

15.55 -
16.00

Закрытие семинара. Рефлексия Смирнов Иван Андреевич, доцент
кафедры педагогики и управления
образованием 1’АОУ ДНО ПРО РТ,
канд. фил. наук